bahçesini mezbûre Ayşe Hâtun’a
bey‘-i bâtt-ı sahîh-i şer‘î ile doksan yedi bin akçeye bey‘
ve teslîm edip ol dahi iştirâ ve tesellüm ve kabûl ettikden
sonra, zikr olunan bahçeye karîb her birinin hudûdu

8 Bilgin Aydın, Ekrem Tak (haz.), İstanbul Kadı Sicilleri Üsküdar Mahkemesi 1

Numaralı Sicil (H. 919-927/M. 1513-1521), ed. Coşkun Yılmaz, İstanbul 2010, kayıt: 143

[28a-6], c. 1, s. 155.

9 Aydın ve Tak (haz.), Üsküdar Mahkemesi 1 Numaralı Sicil, c. 1, s. 166.

10 Aydın ve Tak (haz.), Üsküdar Mahkemesi 1 Numaralı Sicil, c. 1, s. 157.

11 Aydın ve Tak (haz.), Üsküdar Mahkemesi 1 Numaralı Sicil, c. 1, s. 170.

12 Aydın ve Tak (haz.), Üsküdar Mahkemesi 1 Numaralı Sicil, c. 1, s. 205.

13 Aydın ve Tak (haz.), Üsküdar Mahkemesi 1 Numaralı Sicil, c. 1, s. 233.

14 Aydın ve Tak (haz.), Üsküdar Mahkemesi 1 Numaralı Sicil, c. 1, s. 376.

15 Kenan Yıldız (haz.), İstanbul Kadı Sicilleri Üsküdar Mahkemesi 9 Numaralı Sicil

(H. 940-942/M. 1534-1536), ed. Coşkun Yılmaz, İstanbul 2010, kayıt: 621 [73a-1], c. 4, s. 260.

16 Rıfat Günalan v.dğr. (haz.), İstanbul Kadı Sicilleri Üsküdar Mahkemesi 26 Numaralı Sicil

(H. 970-971/M. 1562-1563), ed. Coşkun Yılmaz, İstanbul 2010, kayıt: 705 [64a-1], c. 7, s. 330.

beyne’l-ahâlî ma‘lûm üç kıt‘a tarlasının dahi tasarrufunu
ma‘rifet-i sâhib-i arz ile mezbûre Ayşe’ye üç bin akçe
bedel mukâbelesinde ferâğ ve tefvîz edip ol dahi tefevvüz
ve kabûl ettikden…17

Bu yollardan tarîk-i âmmın, Mehmet Paşa Mahallesi’nde
bulunan ve “bir tarafı tarîk-i âm ile mahdûd” evde22
olduğu gibi genelde hemen bütün evlerin hududunda

17 Rasim Erol v.dğr. (haz.), İstanbul Kadı Sicilleri İstanbul Mahkemesi 12 Numaralı

Sicil (H. 1073-1074/M. 1663-1664), ed. Coşkun Yılmaz, İstanbul 2010, kayıt: 27 [3a-2],

c. 16, s. 116-117.

18 Günalan v.dğr. (haz.), Üsküdar Mahkemesi 26 Numaralı Sicil, c. 7, s. 391.

19 Günalan v.dğr. (haz.), Üsküdar Mahkemesi 26 Numaralı Sicil (H. 970-971/M. 1562-

1563), c. 7, s. 101.

20 Aydın ve Tak (haz.), Üsküdar Mahkemesi 1 Numaralı Sicil, c. 1, s. 155.

21 Günalan v.dğr. (haz.), Üsküdar Mahkemesi 26 Numaralı Sicil, c. 7, s. 308.

22 Günalan v.dğr. (haz.), Üsküdar Mahkemesi 26 Numaralı Sicil, c. 7, s.

Durmuş
mülkü, iki taraftan tarîk-i hâs ve diğer taraftan da tarîk-i
âm ile mahdut mülk menzilini 33.000 akçeye satmıştır.26
Üsküdar özelinde XVI ve XVII. yüzyıl İstanbul evlerinin,

25 Rıfat Günalan (haz.), İstanbul Kadı Sicilleri Üsküdar Mahkemesi 51 Numaralı Sicil

(H. 987-988/M. 1579-1580), ed. Coşkun Yılmaz, İstanbul 2010, kayıt: 717 [85a-2, Arapça],

c. 8, s. 339.

26 Günalan (haz.), Üsküdar Mahkemesi 51 Numaralı Sicil, c. 8, s. 323.

“Bir çatma
mülk ev”, bütün “hukuk-ı dâhilisi ve hariciyesiyle” Davud
b. Tekkeci Mustafa’ya 1.300 akçeye satılmıştır.31 Bulgurlu
Mahallesi’nde “ağaçtan çatma ev” bulunmaktadır.32

29 Yasemin Dağdaş, Zeynep Berktaş (haz.), İstanbul Kadı Sicilleri Üsküdar Mahkemesi 5

Numaralı Sicil (H. 930-936/M. 1524-1530), ed. Coşkun Yılmaz, İstanbul 2010, c. 3, s. 130.

30 Rıfat Günalan v.dğr. (haz.), İstanbul Kadı Sicilleri Üsküdar Mahkemesi 2 Numaralı

Sicil (H. 924-927/M. 1518-1521), ed. Coşkun Yılmaz, İstanbul 2010, kayıt: 813 [111b-2],

c. 2, s. 417; ayrıca başka birkaç örnek için bkz. c. 2, s. 419, 441, ; Dağdaş ve Berktaş

(haz.), Üsküdar Mahkemesi 5 Numaralı Sicil, c. 3, s. 73, 156-158; Yıldız (haz.), Üsküdar

Mahkemesi 9 Numaralı Sicil, c. 4, s. 76.

31 Günalan v.dğr.

Sırayla devam ettiğimizde karşımıza Mihal adlı
bir zimminin Hisar dibindeki 250 akçe kıymetli çakıl
evi çıkmaktadır.36 Kıymetinden anlaşıldığına göre bu
kayıt son derece basit, çakıldan yani küçük taşlardan
inşa edilmiş bir evi nitelemektedir. Diğer bir terekede

33 Rıfat Günalan (haz.), İstanbul Kadı Sicilleri Üsküdar Mahkemesi 84 Numaralı Sicil

(H. 999-1000/M. 1590-1591), ed. Coşkun Yılmaz, İstanbul 2010, kayıt: 228 [22a-4],

c. 10, s. 190.

34 Günalan v.dğr., Üsküdar Mahkemesi 26 Numaralı Sicil, c. 7, s. 409.

35 Günalan v.dğr., Üsküdar Mahkemesi 26 Numaralı Sicil, c. 7, s. 410.

36 Günalan v.dğr. (haz.), Üsküdar Mahkemesi 2 Numaralı Sicil, c. 2, s. 157.

(haz.), Üsküdar Mahkemesi 2 Numaralı Sicil, c. 2, s. 444.

38 Günalan v.dğr. (haz.), Üsküdar Mahkemesi 2 Numaralı Sicil, c. 2, s. 280.

39 Dağdaş ve Berktaş (haz.), Üsküdar Mahkemesi 5 Numaralı Sicil, c. 3, s. 73.

40 Nuray Güler (haz.), İstanbul Kadı Sicilleri Üsküdar Mahkemesi 14 Numaralı Sicil (H.

953-955/M. 1546-1549), ed. Coşkun Yılmaz, İstanbul 2010, kayıt: 315 [46b-2], c. 5, s. 178.

bir yer evi ve bir fevkânî evi ve bir dükkânı ve iki helâsıyla…
”41 Kayıtlarda genelde “tahtânî ev” (tek katlı) ve “fevkânî ev”
(iki katlı) şeklinde zikredilen ev tipleri, bu sefer “yer evi ve
fevkânî ev” şeklinde zikredilmiş gibi görünmektedir.

60 Müsterâh’ın anlamlarından birisi abdesthane olduğu için bunun bir tür hamamlık

olduğu düşünülebilir.

61 Günalan (haz.), Üsküdar Mahkemesi 51 Numaralı Sicil, c. 8, s. 309.

62 Günalan (haz.), Üsküdar Mahkemesi 51 Numaralı Sicil, c. 8, s. 161.

63 Mehmet Akman (haz.), İstanbul Kadı Sicilleri Balat Mahkemesi 2 Numaralı Sicil (H.

970-971/M. 1563), ed. Coşkun Yılmaz, İstanbul 2011, kayıt: 16 [3b-1, Arapça], c. 11, s. 60.

yer aldıkları düşünülen bazı birimler zikredilebilir. Hela/
kenif, kiler, mahzen, su kuyusu, dam, ahır, fırın, çardak,
taraça, saçaklık, hamam, mutfak gibi birimler genellikle
evin dışında bahçe veya avlu içerisindedir.

Terekelerden birinde karşılaşılan
hayat ile birlikte zikredilen bir dam68 ise hayatın
hemen yanı başında biraz yüksekçe ve muhtemelen
asmanın gölgeliğinden faydalanabilen küçük bir damı

64 Yıldız (haz.), Üsküdar Mahkemesi 9 Numaralı Sicil, c. 4, s. 76.

65 Fuat Recep, Rasim Erol (haz.), İstanbul Kadı Sicilleri Rumeli Sadâreti Mahkemesi

80 Numaralı Sicil (H. 1057-1059/M. 1647-1649), ed. Coşkun Yılmaz, İstanbul 2011, kayıt:

2 [1a-2], c. 15, s. 41.

66 Bazı evlerde iki adet kuyu bulunduğu görülmektedir (Bkz. Günalan (haz.), Üsküdar

Mahkemesi 51 Numaralı Sicil, c. 8, s. 291).

67 Burada bir odanın birden çok işleve sahip olması ile bahçe içerisindeki birimlerinin